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Save time and money: Buy your entrance tickets from us



L’Office de Tourisme de Loches Touraine Châteaux de la Loire et ses Bureaux 
d’information touristique de Montrésor, du Grand-Pressigny et de Descartes 
vous proposent un service billetterie vous offrant des tarifs réduits et ce, sans 
interminable file d’attente !
Buy your entrance tickets from one of our tourist offices in Loches, Montrésor, Le Grand-Pressigny 
and Descartes and get significant discounts without waiting in endless queues!

CHÂTEAUX DE LA LOIRE / Loire Valley castles

Château de Chambord		  			   80 km

TARIFS / Prices

Adulte : 12,50 € 14,50 €
- 25 ans : gratuit

Loches          Montrésor*          Le Grand-Pressigny            Descartes      distance à partir de / from Loches 

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

*mi-mars à mi-novembre
* mid-March to mid-November

Cité royale de Loches (logis + donjon)			   0 km

TARIFS / Prices

Adulte : 9,50 €  10,50 €
Enfant : 8,50 €  (7-18 ans)

à / in Loches

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Chenonceau					     25 km

TARIFS / Prices

J F M A M J
J A S O N D

 

Brochure Ad. : 14 € 15 € Enf. : 12 € (7-18 ans)
                           Senior (+60 ans) : 12 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

TARIFS / Prices

Château royal d’Amboise					     35 km

Adulte : 13 € 13,50 € 
Enfant : 9,20 € (7-18 ans) Étudiant : 11,60 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Domaine de Chaumont-sur-Loire			   	 50 km

TARIFS / Prices

Adulte : 19 €  

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Cheverny			  			   60 km

EN VENTE À / on sale at TARIFS / Prices

Adulte : 13 € 13,50 €
Enfant : 9,50 € (7-14 ans & étud. - 25 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château du Clos Lucé - Amboise	 	  		  35 km

TARIFS / Prices

Adulte : 17 € 18 €
Enfant : 12 € 12,50 € (7-18 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Montpoupon		  			   20 km

TARIFS / Prices

Adulte : 9 €  10 €
Enfant : 4,50 € 5 €  (5-14 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices



Château de Valençay			  			   50 km

TARIFS / Prices

Adulte : 13,50 €  14,50€

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Forteresse de Montbazon		  			   35 km

TARIFS / Prices

Adulte : 10,50 €  12 €
Enfant : 7,50 € 8 €  (5-12 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château d’Azay le Ferron		  			   35 km

TARIFS / Prices

Adulte : 9,50 € 10 €
Enfant : 4,50 € 5 € (6-17 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Forteresse royale de Chinon		  			   65 km

TARIFS / Prices

Adulte : 9,50 €  10,50 €
Enfant : 8,50 €  (7-18 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Villandry			  			   55 km

TARIFS / Prices

Château + jardins :
Ad. : 11 €  12 € Enf. : 7 €  (8-18 ans)
Jardins : Ad. 7,50 € Enf. 5 € (8-18 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Blois		  				    65 km

TARIFS / Prices

Adulte : 12 € 13 €
Enfant : 6,50 € (6-17 ans)

Adulte : 10,50 € 11 €
Enfant : 6,50 € (6-17 ans)

Adulte : 19 € 20 €
Enfant : 10 € 10,50 € (6-17 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

CHÂTEAUX & MUSÉES EN SUD TOURAINE / Castles and Museums in South Touraine

Château de Bridoré			   			   15 km

EN VENTE À / on sale at TARIFS / Prices

Adulte : 8,50 €  9 €
Enfant : 5,50 € 6 € (-16 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de Montrésor		  			   18 km

TARIFS / Prices

 Adulte : 9 €  10 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château de la Guerche		  			   40 km

TARIFS / Prices

Adulte : 7 € 8 €
Enfant : 5 € 6 € (6-12 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Château

Son & lumière

Duo château 
Son & lumière

+ Vacances Toussaint



Informations collectées par l’Office de Tourisme Loches Touraine Châteaux de la Loire et les bureaux d’information touristique. Edi-
tion avril 2022. Document gratuit, ne peut être vendu ni jeté sur la voie publique. Crédits photos : L. de Serres, JC Coutand, D. 
Darrault, O. Châble, I. Bardiau, Ch. de Villandry, Ch. de Chambord, Ch. de Blois, Clos-Lucé, Région Centre val de Loire, F. 
de Montbazon, Berry Province, TeeFarm & wal_172619 de Pixabay, Aquarium de Touraine et Parc des Mini-Châteaux, Ch. 
de Valençay – Michel Chassat, F. Leguere, F. Christophe. Graphisme : Pôle communication de l’Office de Tourisme Loches 
Touraine Châteaux de la Loire

 
Office de Tourisme Loches Touraine Châteaux de la Loire
place de la Marne, 37600 Loches
Tél. : 00 33 (0)2 47 91 82 82 - info@loches-valdeloire.com 

TARIFS / Prices

Musée Lansyer		  				    0 km

Plein tarif : 4,50 €  5,50 €
Tarif réduit : 3,50 €  (19-25 ans)

à / in Loches

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Parc aquatique Naturéo	      			   	 0 km

TARIFS / Prices

Adulte : 5,20 €  5,80 €
Enfant (3-15 ans) : 4,50 €  
Famille (2 ad. + 2 enf.) : 17 € 18 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

ZOOS & LOISIRS / Zoos and attractions

Réserve zoologique de la Haute-Touche - Azay-le-Ferron	 35 km

TARIFS / Prices

Adulte : 13 €  14 €
Enfant : 10 € 11 €  (3-12 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Zoo Parc de Beauval	- Saint-Aignan	 			   35 km

TARIFS / Prices
Billets 1J et 2J daté et non daté
Adulte : à partir de 34 €  
Enfant : à partir de 27 € (3-10 ans)
Nous consulter

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Chenonceau en bateau		  			   25 km

TARIFS / Prices

Adulte : 10,50 €  11 €
Enfant : 7 € 7,50 €  (4-12 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Aquarium de Touraine & Parc des Mini-Châteaux		 40 km

TARIFS / Prices

Adulte : 13,50 €  14,50 €
Jeune (13-18 ans) : 12 € 12,50 €
Enfant (4-12 ans) : 10 €  10,50 €
OFFRE DUO : Aqua. + Mini-Châteaux : 
Adulte : 23 €  25 €
Jeune : 20 €  21 €
Enfant : 16 €  17 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Aquarium

Mini-Chât.

Family Park - Sorigny			   			   40 km

TARIFS / Prices

Adulte (+1,40 m) : 17,50 €  18,50 €
Enfant (- 1,40 m) : 15,50 € 16,50 €
Senior (+60 ans) : 15 € 15,50 €

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

Musée de la Préhistoire du Grand-Pressigny		  30 km

TARIFS / Prices

Adulte : 5 €  6 €
Enfant :  5 € (7-18 ans)

Disponible dans nos bureaux
Available in our offices

MUSÉES, EXPOSITIONS EN SUD TOURAINE / Museums & Exhibitions in South Touraine

à / in Loches


